PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
310105 PROGRAMA: GOBIERNO REGIONAL REGION DE ANTOFAGASTA

Fecha

Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:40:31
01

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 6
19-02-2025

N° 196
24-03-2025

N° 219
01-04-2025

N° 515
04-06-2025

N° 328
16-04-2025

N° 605
13-06-2025

05

08

09

13

24

33

02

99

01

02

03

02

004

006
019
030

150

007
008
010
015

016

017

019

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo
OTROS INGRESOS CORRIENTES

Otros

APORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

[Tesoro Publico Ley N°19.143, Patentes Mineras
Fondo de Inversién y Reconversion Regional

Fondo de Apoyo al Transporte Publico y la Conectividad Regional
TOTAL GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Funcionamiento Regional

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Gobierno Central

Subsecretaria de Economia - Oficina de Grandes Proyectos
INDAP - Mitigacion del dafio agricola en Alto Loa

Carabineros - Adquisiciéon Avién Multipropdsito Seccién Aérea
INDAP - Recuperacion Obras de Riego Provincia del Loa

40073521-0)

Fuerza Aérea de Chile-Puma, Adq.Helicoptero Aumentar Capac.
Respuesta a Emergencias, Evacuaciones Aeromédicas y Catastrofes,
Region de Antofagasta
ICONADI-Estudio Catastro Estado Viviendas de los Poblados de la
Comuna de Calama v Ollagtie.

S.S. Antofagasta - Desarrollo de perfil y disefio de dos postas y un

Cesfam

-6.716.576

-6.716.576
-6.716.576

-6.716.576

-6.716.576

-6.716.576

1.688.917
1.688.917

350.000

350.000

77.750
77.750
77.750
77.750

77.750
77.750
77.750
77.750



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0006_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0196_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0219_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0515_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0328_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0605_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
310105 PROGRAMA: GOBIERNO REGIONAL REGION DE ANTOFAGASTA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:40:31
22

Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 6 N° 196 N° 219 N° 515 N° 328 N° 605
19-02-2025 | 24-03-2025 | 01-04-2025 | 04-06-2025 16-04-2025 13-06-2025
024 S.S. Antofagasta - Desarrollo perfil y disefio de cinco CESFAM,
comuna Antofagasta
031 S.S.A. - Farmacos, Insumos y Servicios periodo especial no
permanente para Hospitales Regionales
03 A Otras Entidades Publicas -6.716.576 -1.688.917 -350.000
135 Fondo de Desarrollo Region de Antofagasta Convenio Litio
150 Inversion Regional -6.716.576 -1.688.917 -350.000
35 SALDO FINAL DE CAJA



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0006_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0196_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0219_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0515_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0328_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0605_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
310105 PROGRAMA: GOBIERNO REGIONAL REGION DE ANTOFAGASTA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:40:31
03

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 615
10-06-2025

N° 635
25-06-2025

N° 659
22-07-2025

N° 911
16-09-2025

N° 802
06-08-2025

N° 984
24-09-2025

05

08

09

13

24

33

02

99

01

02

03

02

004

006
019
030

150

007
008
010
015

016

017

019

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo
OTROS INGRESOS CORRIENTES

Otros

APORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

[Tesoro Publico Ley N°19.143, Patentes Mineras
Fondo de Inversién y Reconversion Regional

Fondo de Apoyo al Transporte Publico y la Conectividad Regional
TOTAL GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Funcionamiento Regional

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Gobierno Central

Subsecretaria de Economia - Oficina de Grandes Proyectos
INDAP - Mitigacion del dafio agricola en Alto Loa

Carabineros - Adquisiciéon Avién Multipropdsito Seccién Aérea
INDAP - Recuperacion Obras de Riego Provincia del Loa

40073521-0)

Fuerza Aérea de Chile-Puma, Adq.Helicoptero Aumentar Capac.
Respuesta a Emergencias, Evacuaciones Aeromédicas y Catastrofes,
Region de Antofagasta
ICONADI-Estudio Catastro Estado Viviendas de los Poblados de la
Comuna de Calama v Ollagtie.

S.S. Antofagasta - Desarrollo de perfil y disefio de dos postas y un

Cesfam

1.033.521

1.033.521

-4.029.946

-4.029.946
-4.029.946
-420.321

-3.609.625
-4.029.946

-4.029.946

300.000

300.000

8.555.000

8.555.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0615_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0635_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0659_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0911_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0802_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0984_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
310105 PROGRAMA: GOBIERNO REGIONAL REGION DE ANTOFAGASTA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:40:31
4

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién Ne 615 N° 635 N° 659 N° 911 N° 802 N° 984
10-06-2025 | 25-06-2025 | 22-07-2025 | 16-09-2025 | 06-08-2025 | 24-09-2025
024 S.S. Antofagasta - Desarrollo perfil y disefio de cinco CESFAM,
comuna Antofagasta
031 S.S.A. - Farmacos, Insumos y Servicios periodo especial no
permanente para Hospitales Regionales
03 A Otras Entidades Publicas -1.033.521 -4.029.946 -300.000 -8.555.000
135 Fondo de Desarrollo Region de Antofagasta Convenio Litio
150 [nversion Regional -1.033.521 -4.029.946 -300.000 -8.555.000

35

SALDO FINAL DE CAJA



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0615_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0635_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0659_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0911_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0802_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0984_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
310105 PROGRAMA: GOBIERNO REGIONAL REGION DE ANTOFAGASTA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:40:31
05

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 1084
10-10-2025

N° 1069
09-10-2025

N° 1085
21-10-2025

N° 1425
19-12-2025

N° 1430
17-12-2025

N° 1531
22-12-2025

05

08

09

13

24

33

02

99

01

02

03

02

004

006
019
030

150

007
008
010
015

016

017

019

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo
OTROS INGRESOS CORRIENTES

Otros

APORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

[Tesoro Publico Ley N°19.143, Patentes Mineras
Fondo de Inversién y Reconversion Regional

Fondo de Apoyo al Transporte Publico y la Conectividad Regional
TOTAL GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Funcionamiento Regional

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Gobierno Central

Subsecretaria de Economia - Oficina de Grandes Proyectos
INDAP - Mitigacion del dafio agricola en Alto Loa

Carabineros - Adquisiciéon Avién Multipropdsito Seccién Aérea
INDAP - Recuperacion Obras de Riego Provincia del Loa

40073521-0)

Fuerza Aérea de Chile-Puma, Adq.Helicoptero Aumentar Capac.
Respuesta a Emergencias, Evacuaciones Aeromédicas y Catastrofes,
Region de Antofagasta
ICONADI-Estudio Catastro Estado Viviendas de los Poblados de la
Comuna de Calama v Ollagtie.

S.S. Antofagasta - Desarrollo de perfil y disefio de dos postas y un

Cesfam

80.000

80.000

50.000.000

50.000.000
50.000.000

50.000.000

320.000

-228.331

-228.331
-228.331

-228.331

-228.331

228.331

228.331
228.331

228.331
228.331
228.331
228.331

3.326.190

580.770



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1084_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1069_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1085_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1425_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1430_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1531_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
310105 PROGRAMA: GOBIERNO REGIONAL REGION DE ANTOFAGASTA

Fecha

Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:40:31
)

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 1084 N° 1069 N° 1085 N° 1425 N° 1430 N° 1531
10-10-2025 | 09-10-2025 | 21-10-2025 | 19-12-2025 | 17-12-2025 | 22-12-2025
024 S.S. Antofagasta - Desarrollo perfil y disefio de cinco CESFAM, 2.745.420
comuna Antofagasta
031 S.S.A. - Farmacos, Insumos y Servicios periodo especial no
permanente para Hospitales Regionales
03 A Otras Entidades Publicas -80.000 320.000 -228.331 -3.326.190
135 Fondo de Desarrollo Region de Antofagasta Convenio Litio 320.000
150 Inversion Regional -80.000 -228.331 -3.326.190
35 SALDO FINAL DE CAJA 49.680.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1084_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1069_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1085_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1425_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1430_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1531_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
310105 PROGRAMA: GOBIERNO REGIONAL REGION DE ANTOFAGASTA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:40:31
27

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 1349
10-12-2025

N° 1608
29-12-2025

N° 1409
17-12-2025

05

08

09

13

24

33

02

99

01

02

03

02

004

006
019
030

150

007
008
010
015

016

017

019

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo
OTROS INGRESOS CORRIENTES

Otros

APORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

[Tesoro Publico Ley N°19.143, Patentes Mineras
Fondo de Inversién y Reconversion Regional

Fondo de Apoyo al Transporte Publico y la Conectividad Regional
TOTAL GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Funcionamiento Regional

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Gobierno Central

Subsecretaria de Economia - Oficina de Grandes Proyectos
INDAP - Mitigacion del dafio agricola en Alto Loa

Carabineros - Adquisiciéon Avién Multipropdsito Seccién Aérea
INDAP - Recuperacion Obras de Riego Provincia del Loa

40073521-0)

Fuerza Aérea de Chile-Puma, Adq.Helicoptero Aumentar Capac.
Respuesta a Emergencias, Evacuaciones Aeromédicas y Catastrofes,
Region de Antofagasta
ICONADI-Estudio Catastro Estado Viviendas de los Poblados de la
Comuna de Calama v Ollagtie.

S.S. Antofagasta - Desarrollo de perfil y disefio de dos postas y un

Cesfam

12.000.000

160.000.000

160.000.000
160.000.000

160.000.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1349_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1608_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1409_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
310105 PROGRAMA: GOBIERNO REGIONAL REGION DE ANTOFAGASTA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:40:31
08

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 1349 N° 1608 N° 1409
10-12-2025 | 29-12-2025 | 17-12-2025

024 S.S. Antofagasta - Desarrollo perfil y disefio de cinco CESFAM,
comuna Antofagasta

031 S.S.A. - Farmacos, Insumos y Servicios periodo especial no 12.000.000!
permanente para Hospitales Regionales

03 A Otras Entidades Publicas -12.000.000
135 Fondo de Desarrollo Region de Antofagasta Convenio Litio
150 Inversion Regional -12.000.000
35 SALDO FINAL DE CAJA 160.000.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1349_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1608_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1409_TR.pdf

	template_Table
	template_Table
	template_Table
	template_Table

