

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

## 310105 PROGRAMA: GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE ANTOFAGASTA

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:40:31

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 6 19-02-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 196 24-03-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 219 01-04-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 515 04-06-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 328 16-04-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 605 13-06-2025
				<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>-6.716.576</b>					<b>77.750</b>
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						77.750
	02			Del Gobierno Central						77.750
		004		Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo						77.750
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	99			Otros						
09				APORTE FISCAL						
	01			Libre						
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	-6.716.576					
	02			Del Gobierno Central	-6.716.576					
	006			Tesoro Público Ley N°19.143, Patentes Mineras						
	019			Fondo de Inversión y Reversión Regional	-6.716.576					
	030			Fondo de Apoyo al Transporte Público y la Conectividad Regional						
				<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>-6.716.576</b>					<b>77.750</b>
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						77.750
	03			A Otras Entidades Públicas						77.750
	150			Funcionamiento Regional						77.750
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	-6.716.576					
	02			Al Gobierno Central						
	007			Subsecretaría de Economía - Oficina de Grandes Proyectos						
	008			INDAP - Mitigación del daño agrícola en Alto Loa						
	010			Carabineros - Adquisición Avión Multipropósito Sección Aérea						
	015			INDAP - Recuperación Obras de Riego Provincia del Loa (40073521-0)						
	016			Fuerza Aérea de Chile-Puma, Adq.Helicóptero Aumentar Capac. Respuesta a Emergencias, Evacuaciones Aeromédicas y Catástrofes, Región de Antofagasta						
	017			CONADI-Estudio Catastro Estado Viviendas de los Poblados de la Comuna de Calama y Ollagüe.						
	019			S.S. Antofagasta - Desarrollo de perfil y diseño de dos postas y un Cesfam						

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

310105 PROGRAMA: GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE ANTOFAGASTA

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:40:31

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 6 19-02-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 196 24-03-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 219 01-04-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 515 04-06-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 328 16-04-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 605 13-06-2025
	024			S.S. Antofagasta - Desarrollo perfil y diseño de cinco CESFAM, comuna Antofagasta						
	031			S.S.A. - Fármacos, Insumos y Servicios período especial no permanente para Hospitales Regionales						
	03			A Otras Entidades Públicas	-6.716.576		-1.688.917	-350.000		
	135			Fondo de Desarrollo Región de Antofagasta Convenio Litio						
	150			Inversión Regional	-6.716.576		-1.688.917	-350.000		
35				SALDO FINAL DE CAJA						

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

## 310105 PROGRAMA: GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE ANTOFAGASTA

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:40:31

Página : 3

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 615 10-06-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 635 25-06-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 659 22-07-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 911 16-09-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 802 06-08-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 984 24-09-2025
				<b>TOTAL INGRESOS</b>				<b>-4.029.946</b>		
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	02			Del Gobierno Central						
		004		Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo						
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	99			Otros						
09				APORTE FISCAL						
	01			Libre						
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL				<b>-4.029.946</b>		
	02			Del Gobierno Central				<b>-4.029.946</b>		
	006			Tesoro Público Ley N°19.143, Patentes Mineras				<b>-420.321</b>		
	019			Fondo de Inversión y Reversión Regional						
	030			Fondo de Apoyo al Transporte Público y la Conectividad Regional				<b>-3.609.625</b>		
				<b>TOTAL GASTOS</b>				<b>-4.029.946</b>		
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	03			A Otras Entidades Públicas						
	150			Funcionamiento Regional						
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				<b>-4.029.946</b>		
	02			Al Gobierno Central			1.033.521		300.000	8.555.000
	007			Subsecretaría de Economía - Oficina de Grandes Proyectos						
	008			INDAP - Mitigación del daño agrícola en Alto Loa						
	010			Carabineros - Adquisición Avión Multipropósito Sección Aérea			1.033.521			
	015			INDAP - Recuperación Obras de Riego Provincia del Loa (40073521-0)					300.000	
	016			Fuerza Aérea de Chile-Puma, Adq.Helicóptero Aumentar Capac. Respuesta a Emergencias, Evacuaciones Aeromédicas y Catástrofes, Región de Antofagasta						8.555.000
	017			CONADI-Estudio Catastro Estado Viviendas de los Poblados de la Comuna de Calama y Ollagüe.						
	019			S.S. Antofagasta - Desarrollo de perfil y diseño de dos postas y un Cesfam						

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

310105 PROGRAMA: GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE ANTOFAGASTA

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:40:31

Página : 4

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 615 10-06-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 635 25-06-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 659 22-07-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 911 16-09-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 802 06-08-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 984 24-09-2025
	024			S.S. Antofagasta - Desarrollo perfil y diseño de cinco CESFAM, comuna Antofagasta						
	031			S.S.A. - Fármacos, Insumos y Servicios período especial no permanente para Hospitales Regionales						
	03			A Otras Entidades Públicas			-1.033.521	-4.029.946	-300.000	-8.555.000
	135			Fondo de Desarrollo Región de Antofagasta Convenio Litio			-1.033.521	-4.029.946	-300.000	-8.555.000
	150			Inversión Regional						
35				SALDO FINAL DE CAJA						

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

## 310105 PROGRAMA: GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE ANTOFAGASTA

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:40:31

Página : 5

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1084 10-10-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1069 09-10-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1085 21-10-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1425 19-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1430 17-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1531 22-12-2025
				<b>TOTAL INGRESOS</b>			<b>50.000.000</b>	<b>-228.331</b>	<b>228.331</b>	
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	02			Del Gobierno Central						
		004		Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo						
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES			<b>50.000.000</b>			
	99			Otros			<b>50.000.000</b>			
09				APORTE FISCAL				<b>-228.331</b>	<b>228.331</b>	
	01			Libre				<b>-228.331</b>	<b>228.331</b>	
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						
	02			Del Gobierno Central						
		006		Tesoro Público Ley N°19.143, Patentes Mineras						
		019		Fondo de Inversión y Reversión Regional						
		030		Fondo de Apoyo al Transporte Público y la Conectividad Regional						
				<b>TOTAL GASTOS</b>			<b>50.000.000</b>	<b>-228.331</b>	<b>228.331</b>	
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	03			A Otras Entidades Públicas						
		150		Funcionamiento Regional						
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
	02			Al Gobierno Central			<b>80.000</b>			<b>3.326.190</b>
		007		Subsecretaría de Economía - Oficina de Grandes Proyectos						
		008		INDAP - Mitigación del daño agrícola en Alto Loa						
		010		Carabineros - Adquisición Avión Multipropósito Sección Aérea						
		015		INDAP - Recuperación Obras de Riego Provincia del Loa (40073521-0)						
		016		Fuerza Aérea de Chile-Puma, Adq.Helicóptero Aumentar Capac. Respuesta a Emergencias, Evacuaciones Aeromédicas y Catástrofes, Región de Antofagasta						
		017		CONADI-Estudio Catastro Estado Viviendas de los Poblados de la Comuna de Calama y Ollagüe.			<b>80.000</b>			
		019		S.S. Antofagasta - Desarrollo de perfil y diseño de dos postas y un Cesfam						<b>580.770</b>

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

## 310105 PROGRAMA: GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE ANTOFAGASTA

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:40:31

Página : 6

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1084 10-10-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1069 09-10-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1085 21-10-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1425 19-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1430 17-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1531 22-12-2025
			024	S.S. Antofagasta - Desarrollo perfil y diseño de cinco CESFAM, comuna Antofagasta						2.745.420
			031	S.S.A. - Fármacos, Insumos y Servicios período especial no permanente para Hospitales Regionales						
		03		A Otras Entidades Públicas		-80.000	320.000	-228.331		-3.326.190
			135	Fondo de Desarrollo Región de Antofagasta Convenio Litio			320.000			
			150	Inversión Regional		-80.000		-228.331		-3.326.190
35				SALDO FINAL DE CAJA			49.680.000			

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

## 310105 PROGRAMA: GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE ANTOFAGASTA

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:40:31

Página : 7

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1349 10-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1608 29-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1409 17-12-2025			
				<b>TOTAL INGRESOS</b>				<b>160.000.000</b>		
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	02			Del Gobierno Central						
		004		Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo						
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES				160.000.000		
	99			Otros				160.000.000		
09				APORTE FISCAL						
	01			Libre						
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						
	02			Del Gobierno Central						
		006		Tesoro Público Ley N°19.143, Patentes Mineras						
		019		Fondo de Inversión y Reversión Regional						
		030		Fondo de Apoyo al Transporte Público y la Conectividad Regional						
				<b>TOTAL GASTOS</b>				<b>160.000.000</b>		
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	03			A Otras Entidades Públicas						
		150		Funcionamiento Regional						
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
	02			Al Gobierno Central						
		007		Subsecretaría de Economía - Oficina de Grandes Proyectos						
		008		INDAP - Mitigación del daño agrícola en Alto Loa						
		010		Carabineros - Adquisición Avión Multipropósito Sección Aérea						
		015		INDAP - Recuperación Obras de Riego Provincia del Loa (40073521-0)						
		016		Fuerza Aérea de Chile-Puma, Adq.Helicóptero Aumentar Capac. Respuesta a Emergencias, Evacuaciones Aeromédicas y Catástrofes, Región de Antofagasta						
		017		CONADI-Estudio Catastro Estado Viviendas de los Poblados de la Comuna de Calama y Ollagüe.						
		019		S.S. Antofagasta - Desarrollo de perfil y diseño de dos postas y un Cesfam						

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

## 310105 PROGRAMA: GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE ANTOFAGASTA

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:40:31

Página : 8

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1349 10-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1608 29-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1409 17-12-2025			
35	024	03		S.S. Antofagasta - Desarrollo perfil y diseño de cinco CESFAM, comuna Antofagasta						
	031			S.S.A. - Fármacos, Insumos y Servicios período especial no permanente para Hospitales Regionales	12.000.000					
				A Otras Entidades Públicas	-12.000.000					
	135			Fondo de Desarrollo Región de Antofagasta Convenio Litio						
	150			Inversión Regional	-12.000.000			160.000.000		
				SALDO FINAL DE CAJA						